UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA

Rua Badejós, Chácaras 69 e 72, Caixa Postal 66 | 77402-970 | Gurupi/TO
(63) 3311-1649 | www.uft.edu.br/ppgbiotec | ppgbiotec@uft.edu.br

EDITAL 004/2021 - PPGBiotec

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA 2021/1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio do Programa de Pós-

graduação em Biotecnologia (PPGBiotec) torna público o resultado final do processo seletivo

do Curso de Mestrado em Biotecnologia Aluno Regular, com entrada em 2021/1, objeto do

Edital 010/2020, nos seguintes termos.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Nomes em ordem de classificação:

NOME Pontuação do

Projeto de

Pesquisa e

Entrevista

Pontuação

Curricular

Nota

Final

Resultado Final

LARA TEIXEIRA MELO COSTA 9,8 10,6 10,4 Aprovado

FRANKLIN DE JESUS PEREIRA 8,0 5,6 6,3 Aprovado

JULIANA PAGGIARO 9,8 3,65 5,5 Aprovado

EDER ALVES PEREIRA E SILVA 9,5 3,6 5,4 Aprovado

DÉBORAH RODELLO 9,0 3,3 5,0 Aprovado

ANA CLAUDIA DOS SANTOS DA SILVA DE OLIVEIRA 10,0 2,15 4,5 Aprovado

CAIO RENDERSON FARIAS BRITO 9,0 2,15 4,2 Aprovado

JOSIAN ROCHA CHAVES 9,3 1,8 4,1 Aprovado

FÉLKERSON MARINHO FERREIRA 9,0 1,4 3,7 Aprovado

JOYCE AIRES DA SILVA 9,0 1,25 3,6 Aprovado

HIGO CRISTIAN RODRIGUES BARROS 9,3 0,9 3,4 Aprovado

YGOR DA SILVA MIRANDA MACÊDO 8,5 1,05 3,3 Aprovado

MELISSA ALEXANDRA ROMERO ZAMBRANO 10,0 0,15 3,1 Aprovado

MARINA MOTA FERNANDES 8,8 0,6 3,1 Aprovado

BENEDITO ALBUQUERQUE 9,0 0,5 3,1 Aprovado

DAYANNA CARVALHO ROCHA SANTOS 8,5 0,6 3,0 Aprovado

MARIA GABRYELE MARQUES RODRIGUES 8,6 0,55 3,0 Aprovado

CAMILA ALVES DA COSTA 8,5 0,3 2,8 Não Aprovado

SARA FRANÇA DE ARAÚJO DOS SANTOS 7,7 0,65 2,8 Não Aprovado

2. DA MATRÍCULA

2.1 A data das matrículas foi antecipada e serão efetuadas de forma online no período de 24 à

29/03/2021; para efetuar a matrícula basta que o candidato envie por e-mail o documento de

solicitação de matrícula em disciplinas, o qual será disponibilizado por e-mail juntamente com o

quadro de ofertas de disciplinas para o primeiro semestre de 2021. O termo de aceite do

orientador poderá ser encaminhado posteriormente quando ocorrer a definição do orientador para

cada novo aluno.

Gurupi, 22 de março de 2021.

Raimundo Wagner de Souza Aguiar

Coordenador do PPGBiotec

http://www.uft.edu.br/ppgbiotec
mailto:ppgbiotec@uft.edu.br